
 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2024 г.                                           № 361 

 пгт Мостовской 

 

 

О внесении изменения в решение Совета муниципального 

образования Мостовский район от 28 октября 2015 г. №8   

«Об утверждении  регламента Совета муниципального 

образования Мостовский район» 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 8 Федерального закона  

от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях 

и о защите информации», Совет муниципального образования Мостовский 

район РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального 

образования Мостовский район от 28 октября 2015 г. №8  «Об утверждении 

регламента Совета муниципального образования Мостовский район»  

изменение, изложив статью 82 в новой редакции: 

«Статья 82 

Протокол сессии подписывается председателем Совета (или 

председательствующим на сессии) и секретарем не позднее десяти дней после 

проведения сессии. 

По вопросам повестки дня заседания Совета принимается постановление 

председателя Совета об утверждении проектов решений в соответствии с 

повесткой дня сессии и направлении принятых Советом решений  для 

подписания и опубликования (обнародования) главе муниципального 

образования. 

Депутаты Совета имеют право знакомиться с протоколами сессий Совета. 

Выписки из протоколов заседаний Совета предоставляются 

организационным отделом Совета по поручению председателя Совета на 

основании запроса. 

Глава района после получения решений Совета обязан подписать 

решения Совета не позднее 10 дней и опубликовать (обнародовать), если это 

предусмотрено решением. Глава района имеет право отклонить нормативный 

правовой акт, принятый Советом. В этом случае указанный нормативный 

правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет с мотивированным 



обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него 

изменений и дополнений. 

Если глава района отклонит нормативный правовой акт, он вновь 

рассматривается Советом. Если при повторном рассмотрении указанный 

нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции 

большинством не менее двух третей от общего  состава Совета, он подлежит 

подписанию главой района в течение семи дней и обнародованию.». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по правовым вопросам и законодательству (Суркова И.В.). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

Мостовский район           А.В. Ладанов  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


